ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngây       tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số

tỉnh Kon Tum lần thứ IV năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ vâ Luật Tổ chức chính quyền
địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 05/2011/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2011 của
Chính phủ về công tác Dãn tộc;

Căn cứ Văn bản số 1302/UBDT-DTTS ngây 27 tháng 7 năm 2023 của Ủy
ban Dãn tộc về việc tổ chức Đại hội đại biểu các dãn tộc thiểu số cấp huyện,
cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024;

Xét đề nghị của Trưởng Ban Dãn tộc tại Văn bản số 1348/BDT-HCTH

ngây 26 tháng 10 năm 2023; ý kiến thẩm định của Sở Nội vụ tại Văn bản số

3008/SNV-XDCQ&TCBM ngây 23 tháng 10 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thânh lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dãn tộc thiểu số tỉnh
Kon Tum lần thứ IV năm 2024 (Ban Chỉ đạo), thânh phần gồm:

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhãn dãn tỉnh phụ trách khối Khoa giáo -

Văn xã.

2. Phó Trưởng ban thường trực: Trưởng Ban Dãn tộc tỉnh;

3. Phó Trưởng ban: Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ;

4. Các Thành viên:

- Đại diện lãnh đạo Sở, ngânh, đơn vị: Văn hoá, Thể thao vâ Du lịch; Y tế;
Tài chính; Thõng tin vâ Truyền thông; Giáo dục vâ Đâo tạo; Ngoại vụ; Cõng an
tỉnh; Văn phông Ủy ban nhãn dãn tỉnh; Đâi Phát thanh vâ Truyền hînh tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhãn dân thânh phố Kon Tum;
- Ủy ban nhãn dãn tỉnh mời đại diện lãnh đạo các cơ quan tham gia Ban

chỉ đạo với tư cách lâ thânh viên Ban Chỉ đạo: Ban Dãn vận Tỉnh ủy; Ban Tuyên

giáo Tỉnh uỷ; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Báo Kon Tum; Hội
Nông dân tỉnh; Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Tỉnh đoân.

548 07 11

2

Điều 2. Tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhãn dãn tỉnh khi
Trưởng ban ký vâ sử dụng con dấu của Ban Dãn tộc tỉnh khi Phó Trưởng ban
thường trực ký để hoạt động.

2. Trưởng Ban Chỉ đạo phãn cõng nhiệm vụ cụ thể cho các thânh viên Ban
Chỉ đạo; thânh lập Ban Tổ chức Đại hội vâ các Tiểu ban giúp việc Đại hội.

3. Ban Dãn tộc lâ cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm: Liên

hệ, đề nghị các cơ quan, đơn vị cử nhãn sự tham gia Ban Chỉ đạo; chủ trî, phối
hợp với các thânh viên Ban Chỉ đạo tham mưu Trưởng ban phãn cõng nhiệm vụ
cụ thể cho các thânh viên Ban Chỉ đạo vâ ban hânh Kế hoạch tổ chức Đại hội.

4. Các thânh viên Ban Chỉ đạo lâm việc theo chế độ kiêm nhiệm; thực hiện
nhiệm vụ theo phãn cõng của Trưởng Ban Chỉ đạo.

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ kinh phí tổ chức Đại
hội đại biểu các dãn tộc thiểu số tỉnh lần thứ IV năm 2024.

6. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoân thânh nhiệm vụ.
Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đõn đốc việc tổ chức Đại hội đại biểu các
dãn tộc thiểu số cấp huyện.

2. Chỉ đạo việc lập Kế hoạch vâ triển khai tổ chức Đại hội đại biểu các
dãn tộc thiểu số tỉnh Kon Tum lần thứ IV năm 2024.

3. Theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả Đại hội theo quy định.
4. Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan theo sự chỉ đạo của Tỉnh ủy,

Ủy ban nhãn dãn tỉnh.
Điều 4. Trưởng Ban Dãn tộc; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các đơn

vị, địa phương có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi
hânh Quyết định nây. Quyết định nây có hiệu lực kể từ ngây ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Ủy ban Dãn tộc (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- CVP, các PVP UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thânh phố;
- Lưu: VT, KGVXPTDL.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn